1
1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 22/2001 /QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 19   tháng 4   năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Quảng Nam

______

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 7/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế tiền lương, cán bộ - công chức HCSN và cán bộ quản lý doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 744/TTg ngày 8/10/1996 của Thủ tướng Chính phủ v/v thành lập Hội đồng Trọng tài lao động cấp tỉnh;

Căn cứ Thông tư số 02/LĐTBXH-TT ngày 8/01/1997 của Bộ LĐ-TB&XH v/v hướng dẫn thực hiện Quyết định số 744/TTg ngày 8/10/1996 của Thủ tướng Chính phủ v/v thành lập Hội đồng Trọng tài lao động cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở LĐ-TB&XH tỉnh tại Tờ trình số 26/LĐ-TBXH ngày 3/4/2001 và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Quảng Nam, gồm các ông (bà) có tên sau đây :

* Chủ tịch Hội đồng :

Ông Trần Ngọc Nhi

- Giám đốc Sở Lao động - TBXH tỉnh

* Thành viên chuyên trách làm thư ký :

Ông Nguyễn Văn Tiến

- Chuyên viên Sở LĐTB & XH tỉnh

* Các thành viên chính thức :

01. Ông Trương Văn Vị
- Phó Trưởng phòng Văn bản - Tuyên truyền

Sở Tư pháp

02. Ông Trần Hữu Thế
- Giám đốc Công ty Khai thác công trình thuỷ

                                                                                             lợi Quảng Nam

* Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia làm thành viên chính thức của Hội đồng :

01. Ông Đặng Hồng Chương
- Uỷ viên Thường vụ, Chủ tịch UBKT Liên

                                                                                       đoàn Lao động tỉnh.

02. Bà Nguyễn Thị Một
- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

03. Ông Hà Đồng Thông
- Uỷ viên Thường trực, Trưởng Ban Dân chủ

                                                                       Pháp luật UBMTTQVN tỉnh

* Thành viên dự khuyết :

01. Ông Võ Duy Thông
- Phó GĐ Sở LĐTB&XH tỉnh

02. Ông Nguyễn Công

- CVP Hội đồng Liên minh các HTX tỉnh

* Mời : Ông Nguyễn Ngọc Bão - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh tham gia thành viên dự khuyết.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Quảng Nam hoạt động theo Điều 1 Quyết định số 744/TTg ngày 8/10/1996 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập Hội đồng Trọng tài lao động cấp tỉnh và mục I Thông tư số 02/LĐTBXH-TT ngày 8/01/1997 của Bộ Lao động Thương binh & Xã hội về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 744/TTg ngày 8/10/1996 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Quảng Nam đặt trụ sở tại Sở Lao động Thương binh & Xã hội tỉnh Quảng Nam, có con dấu riêng, kinh phí hoạt động do ngân sách cấp, được tổng hợp trong dự toán kinh phí hàng năm của Sở Lao động Thương binh & Xã hội.

- Nguyên tắc hoạt động của Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh thực hiện theo điểm III Thông tư số 02/LĐTBXH-TT ngày 8/01/1997 của Bộ LĐTB&XH.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở LĐTB&XH tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1972/QĐ-UB ngày 8/10/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- Bộ LĐTBXH

- Ban TVTU

- TTHĐND tỉnh

- Lưu VT, TC

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Võ Văn Tiên